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”Det är så häft igt 
att det fi nns en 
mångfald i kyrkan ”

”Det är så häft igt 
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Vid en första anblick tycks det vara så att orättvisor 
lönar sig. Den som gör ont, som förnedrar, som sprider 
lögner omkring sig, som invaderar andra länder, belö-
nas, medan det går illa för den som gör gott, som visar 
kärlek, som vill frihet och demokrati.

“Ondska formar händelser på ett sätt så att Caesar 
får ett palats och Kristus ett kors.” 1958 skriver Martin 
Luther King de orden i en artikel om de djupa klyftorna 
mellan svarta och vita och den svåra men nödvändiga 
vägen till ett jämlikt samhälle.

Det är lätt att ge upp och tappa modet. Men historien 
brukar skoningslöst till sist avslöja den orättfärdige. 
Som pojken i sagan som avslöjar att kejsaren är naken. 
Martin Luther King fortsätter i samma artikel: “men 
samma Kristus uppstod och delade historien i ett före 
och efter Kristus, så att till och med Caesars liv måste 
dateras efter Kristi namn.”

Vi minns kejsarna Julius Caesar 
och Augustus och ståthållarna 
Quirinius och Pontius Pilatus, 
men de står, med årens per-
spektiv, alla i skuggan av Jesus. 
Det är trösterikt mitt i en lika 
galen som orolig tid! 

Kärlekens väg är dock sällan enkel. För Jesus gick den 
inte runt det mänskligt svåra och mörka utan genom. 
Inte ovanför och ytligt, utan under och djupare. Ge-
nom, under, i och djupare än någon tidigare varit. Ett 
steg till. Längre ner. För vår skull.

Guds kärlek når ända till havets och livets botten, ge-
nomsyrar också mörker och dödsskugga. Och når alltid 
en bit längre. Vem kan fatta bredden och längden och 
höjden och djupet av Guds kärlek? Ingen, men vi kan 
öppna oss för den kärleken.

Vi fi rar nu påsk och påminns än en gång om Jesu långa 
fredag, eller som kristna på andra håll i världen benäm-
ner den som: den heliga fredagen, den goda fredagen. 
Och vi gläds över den tomma graven och den upp-
ståndne som plötsligt står där bland lärjungarna och 
säger: ”Frid över er!” Den välsignelsen får vi också ta 
emot!

Med önskan om en god och glad påsk! 

Pär Sjöstrand

Ett palats till kejsaren, 
ett kors till Kristus
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Jag tycker mycket om att sjunga psalmer med texter som 
talar till mig. Ibland räcker det att läsa psalmens titel, till 
exempel nr 90 ”Blott i det öppna har du en möjlighet”, av 
Britt G Hallqvist eft er Johannes Kirkegaard, fortsättningen 
är ”låser du om dig kvävs och förtvinar du”. 

Ylva Eggehorn, författare och poet, har skrivit texterna till 
sju psalmer i Den svenska psalmboken med tillägg (2002). 
Hon berättar i sitt Sommarprogram 2005 att det var med ett 
visst motstånd hon skickade in fyra texter till den svenska 
psalmboken 1986. Hon ville skriva stora romaner eller av-
ancerade poetiska texter och skulle inte förknippas med att 
skriva psalmer. Alla fyra texterna antogs. I radioprogrammet 
förklarar Ylva Eggehorn att psalmer ska sjungas om mitt 
liv och människornas. De får inte vara privata, de tillhör en 
kollektiv genre.

En av de antagna psalmerna 1986 blev nr 256, ”Var inte 
rädd”, den innehåller inte orden Jesus eller Gud. Ylva 
berättar i sitt Sommar att psalmen också kallas ”hemfärds-
sången”, den sjöngs eller lästes varje gång planen med kistor 
eft er tsunamikatastrofen lyft e från Phuket till Sverige. Ylva 
Eggehorn skrev den som en dikt eft er att hon 1972 träff at 
en ung kvinna vars bror nyligen tagit sitt liv, och Ylva ville 
”skriva något som skulle bli värdigt hennes ovanligt mogna 
sätt att förvalta sitt livs varför”. 

Nr 779 ”När livet inte blir som vi har tänkt oss”, är ett 
tydligt exempel på Ylva Eggehorns defi nition att psalm ska 
sjungas om mitt liv, men också människornas. Psalmen ställer 
frågan om hur vi ska hantera vår bitterhet och skam. I tredje 
versen beskrivs hur barnen är de som går före och att de kom-
mer bli lurade, men psalmen avslutas trotsigt: ”tilliten som 
Gud har skapat i dem är större än all makt och ondska vill”.

Nr 717 ”Innan gryningen”; Ylva Eggehorn berättar för tid-
ningen Dagen att hon skrev den på uppmaning av Svenska 

kyrkan inför millennieskift et. Från början var hennes tanke 
att skriva något storslaget om tidens fl ykt, människolivets 
korthet och rädslan för det okända. Ja, en fi losofi sk text, 
men hon valde sedan att skriva en psalm till födelsedagsbar-
net, upphovet till vår tideräkning för 2000 år sedan. Benny 
Andersson fi ck frågan att skriva musiken. Han tackade ja 
med tvekan, han hade aldrig tidigare skrivit musik till en 
färdig text. En strof som Benny särskilt gillade var ”Du är ett 
barn som ligger på ett jordgolv, du fryser om vi inte griper 
in”. Ylva ville inte att psalmen skulle sluta med ett påstående 
som teologiskt skulle diskuteras.  Hon ville istället använda 
en stark bild och det blev ”jag hör en koltrast som sjunger 
timman innan gryningen”. 

Psalmer som handlar om mitt liv och människornas borde 
kunna fylla en hel temagudstjänst. Min önskan är 
att utöver de här fyra psalmerna då också få sjunga nr 189 
”Bliv kvar hos mig” och nr 38 ”För att du inte tog 
det gudomliga”. l

Elisabeth Källdin

Doften av linoljefärg välkomnar guds-
tjänstbesökarna tillbaka till Hylletoft a 
kyrka som under hösten och vintern 
har varit stängd för renovering. 

Hylletoft a kyrka uppfördes under 
1100-talet och tillhör de så kallade 
Njudungskyrkorna. Kalkmålningarna 
i koret är det mest kulturhistoriskt 
värdefulla. De frilades vid den inre 
restaureringen 1956 och har i denna 
renovering konserverats och säkrats 
upp för framtiden. Därtill har väggar-
na i långhus och absid rengjorts och 
inredning har målats. 

Det äldre värmesystemet bidrog 

till att väggarna sotats ner och nya 
element har installerats som komplet-
terats med ett klimatstyrsystem. De 
ser till att fukten är på rätt nivå för att 
bevara vårt gemensamma kulturarv. 
Renoveringen har till stor del fi nansie-
rats med kyrkoantikvarisk ersättning. 

Annandag påsk kl. 10.00 tas Hylle-
toft a kyrka åter i bruk i samband med 
högmässan. Kyrkoherde Pär Sjöstrand 
predikar och Hyllekråkorna medverkar 
med sång. Varmt välkomna tillbaka till 
Hylletoft a kyrka. l

Emma Hägerström

Psalmer om våra liv 

Återöppnande av Hylletofta kyrka

Renovering av Hylletofta kyrka
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”Nu säljs de sista prästgårdarna – fi n arkitektur och 
vackert läge lockar köpare” skriver Smålands Dag-
blad 27 juni 2021 med bilder på bl.a. huset på Eksjö-
hovgårdsvägen 25 i Sävsjö.

Ja, huset ser fi nt ut idag. Nyrenoverat, nio rum, 310 kvm, 
men inte detsamma som när vi fem barn: Anders, Anita, 
Ingegerd, Muje (Maj Eveline) och Nunni (Gunnil), växte upp 
här med våra föräldrar Harald och Margit Blomstrand, aktivt 
prästpar i Sävsjö 1930- 1959. 

I stenpartiet nedanför huset lyste då blomster som klarade 
den magra jorden. Barnens trädgårdsland fanns till höger 
om köksingången.   

I beredskapstider odlades havre och potatis i åkern fram-
för huset. Får och höns var också till nytta och glädje.

Anders, som även tidigare skrivit fi nt om barndomen i 
Sävsjö prästgård, berättar i ” Mor och jag” (i boken som 
nämns nedan): 

”Hönsen utfordrade jag med havren från min lilla åker och 
den dagliga uppgift en var att ta in dagens äggskörd”. 

Det är exempel på barnens delaktighet i prästgårdslivet. 
Vi krattade grusgångarna, serverade syföreningskaff e, diska-
de, sprang ärenden. Inga skjutsar till fritidsaktiviteter, men 
en cykeltur med Mor var rolig för småsystrarna.

 Det röda uthusets stall, tvättstuga med cementkar, 
svinstia och ränne var fantasieggande. Bakom huset på tom-
ten, som nu är avstyckad, växte tusen granar med ett utglesat 
rum där Far ibland tog emot sommarkonfi rmanderna och 
blev vår matsal under heta sommardagar. Verandan, inklädd 
med kaprifol och humle, var trivsam.                

Huset hade fyra ingångar. Församlingsbor, vänner och an-
dra vanliga och ovanliga människor med olika ärenden kom 

genom den stora ingången. Ledsna människor fi ck gråta i 
vår hörnsoff a. Vår fi nska fl icka Kaijas tårar ledde till varm 
vänskap. Jag minns ingen nyckel, allt brukade vara öppet, 
men dörren till expeditionen var det noga med.

De som ville ha åldersbetyg, anmäla dödsfall, ta ut lysning, 
begära äktenskapsmedling gick till pastorsexpeditionen 

Ingegerd Blomstrand berättar om sitt barndomshem
Ingegerd Blomstrand berättar om sitt barndomshem
Ingegerd Blomstrand berättar om sitt barndomshem

Sävsjö prästgård
- ett levande öppet hus 1930-1959

   
 Fåren på väg till 
pastorsexpeditio-
nen. Anders foto 
1940-tal

Prästgården på 
1950-talet.

 Muje och Nunni med 
Mor utanför prästgården 
1940-tal
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med ingång vid husets vänstra gavel. Den var öppen tisdagar 
+ fredagar kl. 9-11, fredagar kl. 18-19, lördagar kl. 12-14. Där 
tjänstgjorde Far och kyrkoadjunkten Gösta Sundberg, bar-
nens vän, ibland även pastorsadjunkter, som bodde hos oss.

Dopbarn och vigselpar kom till ”India-rummet” nära 
pastorsexpeditionen och familjens salong. Där fanns altare, 
dopfunt och exotisk inredning med palmbonad, små indiska 
mässingsdjur och gudabilder som minne av Fars missionärs-
barndom i Indien. 

Fiskhandlaren Kalle i Målen, aff ärsbud och hembiträden 
gick via köksingången till höger. Flickringsfl ickorna tog sig 
in på husets baksida till ungdomssalen i källaren.

Köket med Aga-spis och stort skaff eri pyntade Mor 
och Anders inför julaft onslunchen med inbjudna gamla 
människor.

På övre hallen hade vi ”Lördagskaff e”. Föräldrarna, som 
annars hade knappt om tid för barnen, gick in för lördags-
kvällarna med sagor och spel med tändstickor och tårt-
kartonger. Ett gammalt familje-protokoll dokumenterar 
”glättig” samvaro och jämlika roller.

I föräldrarnas sovrum på övervåningen med balkong mot 
öster drack vi ibland morgon-thé och sjöng, då utan oro för 
livets förgänglighet:

”Pris vare Gud som låter/ oss glada vakna upp/ och över jor-
den åter/ en nådadag gå upp, / en dag som ska försvinna/ lik den 
idag förgick; / o, må vi då besinna/ dess dyra ögonblick.”

Allt detta och annat talade jag med min mor Margit om, 
när jag telefon-intervjuade henne på lördagar 1999- 2000 
med ett tema varje vecka. Hon var då 97 år gammal. Jag 
skrev ner allt, som nu har blivit boken Tidlösan Margit, 
prästdotter, prästfru, mor och hennes värld, https://litenupp-
laga.se/2249  

 ”Tidlösan” var ett av Mors smeknamn. Blomman ”Tidlösa”, 
som blommar på hösten som en vårlig krokus, blir symbol 
för ljus livssyn. Förordet av Lars Aldén, ordförande i Växjö 
Stift shistoriska sällskap, vidgar perspektivet. Prästgårdsliv 
som nu försvinner fanns ju tidigare överallt. I vår tid med 
oro och osäkerhet är det fi nt att minnas nådadagarna i 
Sävsjö prästgård. l

Ingegerd Blomstrand, Lund  2025

Om du går i giftastankar eller kanske precis fått 
barn och funderar på dop, då är det Emma Fasth du 
ska ringa eller besöka. 

Emma är anställd som administratör i Svenska kyrkan 
Sävsjö. Uppgift erna är många och omväxlande.

– Det är nog det roligaste med arbetet, att det är så 
varierat och att jag får prata med och träff a så många olika 
människor.

Ja, arbetet är sannerligen mångsidigt. Emma sköter som 
sagt bokningar av dop, vigslar, begravningar och lokaler. 
När dopen, vigslarna och begravningarna har ägt rum 
registrerar hon dessa i kyrkoböckerna, liksom in- och 
utträden.

– Jag hanterar också in- och utgående fakturor. 
Till uppgift erna hör viss kommunikation som att fi xa 

planscher, ordna annonser och predikoturer till media. 
Emma är därtill en av dem som ser till att det är fi nt och 
inbjudande i församlingshemmet i Sävsjö.

Emma Fasth har ett förfl utet inom industrin, bland 
annat tolv år på Viking Beds på olika poster. Där blev hon 
något av en spindel i nätet, precis som nu.

– Det är nog utmaningen i arbetet, att pussla ihop de oli-

ka bokningarna så att det blir så bra som möjligt för alla.
Sommaren 2023 började Emma tjänsten som administra-

tör.
– Jag trivs väldigt bra! Det känns värdefullt att få arbeta 

så tydligt med människan i fokus! l

Pär Sjöstrand

Emma på expeditionen  

Boken ”Tidlösan” 
Margit bygger på 
Ingegerds nedskriv-
na telefonintervjuer 
med sin mor Margit 
Blomstrand. Margit 
och hennes make 
Harald bodde i Säv-
sjö prästgård under 
åren 1930–1959.
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PÅ GÅNG I PASTORATET

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING
HULTSJÖ
Emmausvandring
Måndag 21 april kl. 14.00 fi ras hög-
mässa i Hultsjö kyrka. Efter högmässan 
är det pilgrimsvandring till Skep-
perstads kyrka. Vandringen i skogs-
terräng är cirka sju km lång. Eget fi ka 
medtages. 

RÖRVIK
Ekumeniska 
trivselträffar
Onsdagar kl. 14.00
9 april Rörviks småkyrka
”En utsträckt hand till de utsatta bar-
nen”. Simon Manfredsson berättar om  
”Barnens oas” en hjälpverksamhet för 
utsatta barn i Ukraina och Belarus.
7 maj Frikyrkan Rörvik

STOCKARYD
Morgonbön
Måndagar kl. 10.00 fi ras morgonbön 
i Stockaryds kapell. Därefter är det en 
gemensam promenad som avslutas 
med kaffe och smörgås i församlings-
gården.

Ekumeniska 
dagledigträffar
Tisdagar kl. 15.00
29 april Stockaryds församlingsgård
”Sånger till glädje och tröst”
Per Malmqvist och Uno Säll

SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING
SÄVSJÖ 

Får jag tro på… 
En Gud som ger liv                           
– En kväll om den helige Ande som
talat till oss.
Torsdag 24 april kl. 18.30 är det 

vårens sista föredrag om treenigheten. 
Denna kväll kommer Erik Karlsson att 
tala om den heliga Anden. Det är i år 
1700 år sedan det första ekumeniska 
kyrkomötet hölls i Nicaea. Vid detta 
möte lades grunden till den nicenska 
trosbekännelsen. Kvällen inleds med 
enkel förtäring.

Stöd i svenska, matte 
och andra ämnen
Torsdagar kl. 16.30-17.30 fi nns det 
möjlighet att få hjälp med studier i 
Sävsjö församlingshem. Ett tiotal peda-
goger erbjuder dig stöd i bland annat 
svenska, matematik, engelska samt 
vård och omsorg. 

NORRA LJUNGA
Kamelcykling 
Söndag 25 maj kl. 15.00 är det 
samling utanför Kamelen, Sävsjö torg, 
för gemensam cykelutfl ykt till Norra 
Ljunga kyrka. Kyrkskjuts avgår kl. 15.30. 
Gudstjänst fi ras kl. 16.00 och därefter 
inbjuder altarrådet till tipspromenad 
och korv med bröd. 

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
VRIGSTAD
Öppet café 
med kaffe och våffl or
Måndagar kl. 10.00-12.00
7 april  Församlingshemmet
5 maj Församlingshemmet

Återöppnande
Måndag 21 april kl. 10.00 är det hög-
mässa och återöppnande av kyrkan.

Nationaldagen 
Fredag 6 juni kl. 11.00-14.00 serverar 
Vrigstad-Hylletofta diakonigrupp kaffe 
och kakor i Tegnérparken. Insamling till 
Act Svenska kyrkan.

Kamelen
Träffas och trivs på Kamelen, en 
möteplats vid Sävsjö torg. Öppet 
måndagar och fredagar kl. 9.00-
12.00 samt onsdagar kl. 17.00-
18.30. Kaffeservering.

Träffas och trivs på Kamelen, en 

Med reservation för eventuella ändringar.

Kamelvandrarna
Måndagar kl. 9.30, med start från 
Kamelen, promenerar Kamelvandrarna 
cirka 50 minuter för att avslutningsvis 
dricka en kopp kaffe på Kamelen.

Harald med vänner
Onsdag 21 maj kl. 17.30 gästas Kame-
len av ”Harald med vänner”. Det bjuds 
på allsång och gamla minnen. Kaffe-
servering. 

Glasscafé
Onsdagskvällar kl. 17.00 under juni 
månad serveras det glass på Kamelen. 
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Kamelen

Vardagsgudstjänst med Mixturen - ”Vi tänder ett ljus” 

Ideella medarbetare besöker 
Hjelmserydsstiftelsen 

Ainbusk-konsert av Cantabile i 
Vrigstads kyrka

Together sjunger i Vallsjö kyrka

Lasse Ryheden berättar om 
poeten Karlfeldt

Hans Boeryd talar om 
trosbekännelsen

Glimtar från verksamheten

Bartimaios, korv 
och semlor
Stockaryds barngrupper med ledare, 
inbjöd en vardagskväll till gudstjänst i 
Stockaryds kyrka. Barnen från  
Måndagscoolt spelade ett drama om 
den blinde Bartimaios. Barnen fram-
förde även sånger som t.ex. Bartimaios 
glädjeblues. Juniorgruppens äldre barn 
hade skrivit böner till en gemensam 
förbön. Efter gudstjänsten fortsat-
te gemenskapen med korv, bröd och 
minisemlor. 

Andakt för daglediga
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Det är en glädje att få 
möta människor

Vi träffar 
Susanne

Sjöstrand

När du möter en människa som ler och hela hennes 
varelse utstrålar värme, så blir du smittad. Du kan 
inte låta bli att själv le. Detta hände mig när jag åkte 
till Stockaryd för att intervjua Susanne Sjöstrand. 
Hon mötte mig i dörren med ett stort leende och 
genast kändes den grå, kalla vårdagen lite varmare 
och ljusare.

Vi sitter i Susannes kök när jag ber henne berätta om sin 
uppväxt. Hon börjar med att peka på grannhuset och säga. 
– Jag är uppvuxen där inne. Mina föräldrar byggde huset på 
1970-talet. Bortsett från att jag har bott i Lammhult i några 
år, så har jag bott i Stockaryd hela mitt liv. 

Huset Susanne bor i har hennes farföräldrar byggt på 

1930-talet. Hon och hennes man köpte huset 1997 när 
den lilla familjen, som då bestod av Susanne, Thomas och 
dottern Carolina, skulle utökas med fler medlemmar. Idag är 
alla barnen utflugna och Carolina har två syskon till, Emelie 
och Lukas.

När barnen fortfarande var relativt små läste Susanne 
till sjuksköterska i Växjö. Efter examen fick hon en tjänst i 
Värnamo på medicinavdelningen. 2012 bytte hon till Eksjö 
sjukhus och jobbade några år på medicin E. Under tre års 
tid tog hon en paus från sjukhuset och valde att åka runt på 
natten i Sävsjö kommun som sjuksköterska, sedan återvän-
de hon till Eksjö medicinavdelning. 2021 bytte hon till en 
nattjänst på ortopeden, där hon är anställd än idag. Susanne 
trivs med att jobba natt och anser att det fungerar bra med 
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Vi träffar
Susanne

Sjöstrand

både familj och fritidsaktiviteter. 
– Det är trevligt att jobba med människor. Jag hjälper till 

att laga ben och armar. Kul att se att folk blir återhämtade. 
I arbetet får jag inte visa min religion, men jag kan använda 
min tro och vara en medmänniska. Kan inte hjälpa till med 
allt, men ibland räcker det att bara fi nnas där.

Under fritiden umgås Susanne med barn och barnbarn. 
Hon älskar att passa sitt lilla barnbarn Ilse och även dot-
terns hund, som Susanne skämtsamt kallar ”Pälskling”. Att 
umgås med vänner, spela golf, läsa en bok, resa utomlands, 
gå på loppmarknader är också några av intressena.

2017 blev de ägare till en stuga nere i Vånevik, som är ett 
gammalt stenhuggarsamhälle och ligger en mil söder om 
Oskarshamn. 

– Där nere är vi väldigt mycket. Det är vackert där, fi na na-
turområden och nära havet. Sedan så har vi fått lite vänner 
och vi trivs. Ett bra ställe att ladda batterierna på. Det har 
blivit lite som vårt andra hem, säger Susanne med värme i 
rösten.

Jobbet möjliggör att Susanne kan vara ledig fl era dagar i 
följd. Då passar hon på att åka till stugan och njuta av ut-
sikten, ta långa promenader, läsa en god bok, gå på gymmet 
eller besöka kyrkan i Påskallavik. 

Kyrkan har alltid funnits med i Susannes liv, hennes för-
äldrar Eva och Stig sjöng i kyrkokören och hon själv deltog i 
kyrkans verksamheter. Även hennes egna barn har varit med 
i olika grupper som Miniorer och Juniorer. 2012 tog hon ett 
större uppdrag i kyrkan på Linda Jägerhags tillfrågan och 
blev kyrkvärd. Susanne delar uppdraget med Lotta Gustafs-
son och Carine Collins och anser att det är väldigt givande 
och roligt. På frågan, vad är det bästa med att vara kyrkvärd, 
svarar Susanne. 

– Det är en vila att få gå i kyrkan och en glädje att få möta 
människor. Det är så häft igt att det fi nns en mångfald i 
kyrkan och det är ingen som har skapat den utan det är allas 
personlighet som sätter den.

Susanne ser gärna att det kommer in fl er ideella och är 
med och delar kyrkans uppdrag. Hon tycker att det är många 
som har en felaktig uppfattning av kyrkan och tror att man 
behöver vara speciell för att kunna vara med. Hon vill att 
alla ska veta, att så är det inte. 

– Alla är välkomna att vara med precis som de är. Att vi är 
olika gör att vi fi nner en glädje i mycket. 

Utöver uppdraget som kyrkvärd, är Susanne med i kyr-
korådet, vilket hon tycker är ett väldigt spännande uppdrag. 
Susanne får ta del av olika utvecklingsförslag i pastoratet 
och vara med i beslutsfattandet. 

–Det kanske låter mossigt och tråkigt med det är kul att 
få veta vad som händer i de andra kyrkorna. Vi är ett roligt 
gäng och vi har god stämning, säger hon.

Susanne lyft er även kyrkans andra verksamheter och 
poängterar att det görs mycket i pastoratet. Människor 
behöver vara positiva och se allt som redan görs och inte 

fokusera bara på det som saknas. Hon nämner diakonin som 
en viktig verksamhet, som inte alltid syns, men den fi nns.

– Diakonin gör mycket som vi inte ser. Det är det lilla, som 
kan vara viktigt. Att det till exempel fi nns någon som ringer 
när du är ensam eller ledsen.

Under intervjun så får jag känslan av att Susanne verkli-
gen har hittat balansen mellan arbete, familj, fritid och ide-
ella uppdrag. Hon pratar med kärlek och glädje om allt hon 
gör ifrån att passa barnbarn, åka till stugan, gå på fotboll 
med sin pappa, vara kyrkvärd till att åka på loppis. 

Avslutningsvis frågar jag Susanne om hon har något favo-
ritbibelord eller psalm. Hon nämner psalm 768, Du omsluter 
mig, som hon beskriver med orden vilsam, skön samt bäran-
de och tröstande. 

– Alla människor kommer i kontakt med kyrkan någon 
gång under livet, säger Susanne. Det kan vara vid dop, vigsel, 
begravning eller vid något annat tillfälle. Jag hoppas att 
besökarna känner att det fi nns ett andrum i kyrkan. Kyrkan 
är viktig och det är allas kyrka! l

Enikö Fülöp

Vy från promenad i Vånevik.

Susanne, barnbarnet Ilse och Thomas på kyrktrappan

          Jag kan inte hjälpa till 
med allt, men ibland räcker 
det att bara fi nnas där.
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VALLSJÖ KYRKA
Lör 5 april kl. 16.00 Lördagsmusik
Sön 6 april kl. 10.00 Högmässa
Sön 13 april kl. 10.00 Högmässa
Fre 18 april kl. 10.00 Gudstjänst
Sön  20 april kl. 10.00 Högmässa
Sön 27 april kl. 10.00 Högmässa
Sön 4 maj kl. 10.00 Högmässa
Sön 11 maj kl. 10.00 Högmässa
Sön 11 maj kl. 18.00 Vårkonsert
Sön  18 maj kl. 10.00 Högmässa
Lör 24 maj  kl. 11.00 Konfi rmation
Lör  24 maj kl. 15.00 Konfi rmation
Sön 25 maj kl. 10.00 Högmässa
Tis 27 maj kl. 10.00 Andakt för daglediga
Sön 1 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön 8 juni kl. 10.00 Ekumenisk mässa

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Tis 8 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons  9 april kl. 19.00 Veckomässa
Mån 14 april kl. 18.30 Passionsandakt
Tis  15 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 22 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 23 april kl. 19.00 Veckomässa
Tis 29 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 6 maj kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 7 maj kl. 19.00 Veckomässa
Tis 13 maj kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis  20 maj kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 21 maj kl. 19.00 Veckomässa
Tis 27 maj kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 4 juni kl. 19.00 Veckomässa

HJÄRTLANDA KYRKA
Tor 17 april kl. 18.00 Skärtorsdagsmässa
Sön  18 maj kl. 18.00 Gudstjänst

NORRA LJUNGA KYRKA
Sön  6 april kl. 18.00 Stilla gudstjänst
Lör  19 april kl. 23.00 Påsknattsmässa
Sön  25 maj kl. 16.00 Gudstjänst - 
   Kamelcykling 

SKEPPERSTADS KYRKA
Tor 29 maj kl. 10.00 Gudstjänst

VRIGSTADS KYRKA
Sön 6 april kl. 18.00 Mässa
Sön  13 april kl. 10.00 Gudstjänst
Tis 15 april kl. 18.30 Passionsandakt
Tor 17 april kl. 18.00 Skärtorsdagsmässa
Fre 18 april kl. 10.00 Gudstjänst
Sön 20 april kl. 10.00 Högmässa
Sön  27 april kl. 10.00 Högmässa
Sön 4 maj kl. 18.00 Vårkonsert
Lör 17 maj kl. 11.00 Konfi rmation
Sön 18 maj kl. 10.00 Högmässa
Sön  25 maj kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 1 juni kl. 10.00 Mässa
Tor 5 juni kl. 10.00 Morgonbön
Sön  8 juni kl. 10.00 Ekumenisk mässa

HYLLETOFTA KYRKA
Mån 21 april kl. 10.00 Högmässa - 
   Återöppnande
Sön 11 maj kl. 18.00 Mässa
Tor 29 maj kl. 14.00 Gudstjänst,
   Hembygdsparken 
   Hylletofta

VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Tor  3 april kl. 09.00  Morgonbön
Tor  10 april kl. 09.00  Morgonbön
Tor 17 april kl. 09.00 Morgonbön
Tor  24 april kl. 09.00  Morgonbön
Tor  1 maj kl. 09.00  Morgonbön
Tor  8 maj kl. 09.00  Morgonbön
Tor  15 maj kl. 09.00  Morgonbön
Tor  22 maj kl. 09.00  Morgonbön

STOCKARYDS KYRKA
Fre  18 april kl. 10.00 Gudstjänst
Sön  27 april kl. 18.00 Mässa
Lör 17 maj kl. 15.00 Konfi rmation
Sön  25 maj kl. 10.00 Högmässa

STOCKARYDS 

PREDIKOTURER 2 APRIL-8 JUNI
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Med reservation för eventuella ändringar

Gravlyktor
Nu börjar vårarbetet på våra kyrkogårdar. 
Vi skulle vilja be er att plocka bort era 
lyktor från gravarna. Det underlättar vårt 
arbete när vi trimmar, klipper gräset med 
mera.
Tack för din hjälp!
Mvh vaktmästarna

Varmt 
tack! 
Konstnär Anne Lindahl, anordnade 
tillsammans med Svenska kyrkan, ett 
tavellotteri till förmån för Act Svenska 
kyrkan. Anne skänkte två tavlor som 
inbringade 10 000 kronor. Första pris 
gick till Kristina Fasth och andra pris till 
David Karlsson. 

Under året 2024 har 
Svenska kyrkan i Sävsjö 
pastorat genom gåvor, 
kollekter och insamlingar 
mottagit cirka 153 000 
kronor till Act Svenska 
kyrkan. 

Tillsammans kan vi göra 
världen mer rättvis. 
Tack för din gåva!

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSGÅRD
Ons 2 april kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 16 april kl. 18.30 Passionsandakt
Ons 23 april kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 14 maj kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 28 maj kl. 18.30 Kvällsmässa

HJÄLMSERYDS KYRKA
Tor 17 april kl. 18.00 Skärtorsdagsmässa
Sön 20 april kl. 10.00 Högmässa
Sön 4 maj kl. 10.00 Högmässa
Sön 18 maj kl. 10.00 Högmässa
Sön  1 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön 8 juni kl. 10.00 Ekumenisk mässa

HULTSJÖ KYRKA
Sön 13 april kl. 18.00 Mässa
Fre 18 april kl. 15.00 Korsandakt
Mån 21 april kl. 14.00 Mässa och 
   Emmausvandring
Sön 11 maj kl. 10.00 Högmässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sön 6 april kl. 10.00 Högmässa

KYRKPARKEN HULTSJÖ
Tor 29 maj kl. 09.00 Gökotta

Appen 
Kyrkguiden
Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta 
till våra kyrkor. I kalendern fi nns 
gudstjänster, konserter och andra 
evenemang. Appen är gratis och 
fi nns för både iPhone och Android.

För aktuell information hänvisar vi till 
pastoratets hemsida, tidningen, 
Sävsjöappen samt olika affi scher. 
www.savsjopastorat.se/savsjo 

Hitta oss på sociala medier
Facebook- Sävsjö Pastorat
Instagram- savsjopastorat

Andakter på 
äldreboenden

BRYGGAREN
Missionskyrkan/Svenska kyrkan
Varje fredag kl. 15.45 

RINGGÅRDEN
Allians-Pingstförsamlingen/Guds kraft/ 
Höglandskyrkan/Svenska kyrkan
Varje fredag kl. 15.30 

GÖRANSGÅRDEN
Svenska kyrkan
Torsdag kl. 11.00  24/4, 22/5  
Pingstkyrkan
Lördag kl. 15.30 5/4, 10/5, 31/5 
Missionskyrkan
Söndag kl. 15.30 20/4, 18/5 

SÖDERGÅRDEN
Svenska kyrkan andakt/mässa
Onsdag kl. 15.30 2/4, 16/4, 30/4, 14/5, 
28/5, 11/6
Frikyrkan Stockaryd

Lördag kl. 16.00 12/4, 26/4, 10/5, 24/5, 7/6
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En korsvandring i 
Sävsjö församlingshem
Precis när du kommer in i entrén i Sävsjö försam-
lingshem möter du en korsvandringsserie av Eva 
Spångberg. Det är en bildserie bestående av 15 
träreliefer. 

Just nu så befi nner vi oss i kyrkoårets ”påskkrets”, som 
inleds med fastan och avslutas med pingstdagen. Den-
na tid präglas av två stora och viktiga teman som fi nns 
i kristen tro; försoningen och uppståndelsen.

Vad är då en korsvandring?
Jo, det är en vandring där du får följa Jesus på lidandets 
väg fram till uppståndelsens glädje. Den kan vara en 
fysisk vandring, som den i min barndoms grannför-
samling Södra Sandsjö, där det fanns en liten slinga 
att följa utanför kyrkan, med olika stationer. En annan 
variant är att, istället för en korsvandring, följa frälsar-
kransen som vid kyrkan i Månsarp eller inne i Vrig-
stads kyrka. Den kan också vara som i Sävsjö försam-
lingshem, där stationerna sitter ihop i en bildserie.

Varför går man en korsvandring?
Det är en form av meditativ vandring med fokus på 
Jesu lidande och vårt eget lidande, eller världens li-
dande. Att ge tid att ägna en tanke åt mitt lidande och 
solidariskt ägna en tanke åt andras lidande kan vara 
viktigt för att få perspektiv och växa. Detta kan man 
göra genom att följa Jesus på lidandets väg ”Via Do-
lorosa”. Redan på medeltiden gjorde franciskanerna en 
pilgrimsvandring med 14 stationer från Antoniaborgen 
till den heliga gravens kyrka i Jerusalem. I Hebreerbre-
vet står det ”Vi har inte en överstepräst som är oför-
mögen att känna med oss i alla våra svagheter, utan en 
som har prövats på alla sätt och varit som vi, men utan 
synd”. Översteprästen är Jesus Kristus och han är utan 
synd, eft ersom han är Guds son och avskild från den 
fallna skapelsen. Annars vore försoningen inte möjlig.

Gud vet alltså hur svårt det kan vara för oss människor, 
vilka svåra val vi ibland är tvingade att göra och hur ut-
satta vi är för sjukdom, krig och katastrofer. I alla tider, 
men speciellt nu behövs bönen om skydd. I kyrkans 
sjungna förbön ”litanian” som används under fastan 
står det bland annat ”Evige allsmäktige Gud, förbarma 
dig över oss. Var oss nådig. Hjälp oss, milde Herre Gud 
(skydda oss) … för lögn och vidskepelse, för allt ont, 
för djävulens grymhet och list, för pest och hungers-
nöd, för krig och världsbrand, för ondskans makter i 
himlarymderna, för uppror och splittring, för eld och 
våda, för ond bråd död, för den eviga döden. Bevara oss 
milde Herre Gud”.

Låt oss så gå vår korsvandring

1. Jesus står törnekrönt och klädd i en röd 
mantel. Pilatus pekar på Jesus och säger: ”Se 
människan”. Folket svarar: ”Korsfäst honom”. 
Vi ber: Hjälp mig att ha dig för ögonen, när 
människor och omständigheter vänder sig mot 
mig eller tillvaron.

2. Jesus bär korset på sina axlar. Hela 
mänsklighetens hårdhet och synd bär Jesus för 
vår skull. Vi ber: Du Herre uthärdade att bära 
vår skuld, förbarma dig över oss.

3. Jesus faller under korsets tyngd. När 
vi faller skall Kristi fall bli vår upprättelse. Vi 
ber: Jesus jag vill spegla mig i din svaghet, 
hjälp mig att möta min svaghet.

4. När Jesus reser sig från sitt fall ser han 
sin mor Maria. Med oändlig kärlek ser hon på 
sin son. Ett möte mellan två blickar av kärlek 
och smärta. När vårt jordiska öga brister i dö-
dens stund får vi möta Jesu blick. Vi ber: Herre 
gör mig till en medmänniska med medkänsla. 
Bevara mig från förhärdelse, så att jag orkar se 
min och andras smärta.

5. Jesus är utmattad. Simon från 
Kyrene får hjälpa Jesus att bära korset. 
Ibland behöver vi få hjälp med tunga 
bördor. Vi kan också hjälpa någon 
annan att lätta bördan. Vi ber: Gör oss 
villiga att bära någons börda ett tag och 
själv våga släppa taget för att bli buren, 
ibland av en främling som känner sig 
tvungen.

6. En kvinna, Veronika tränger sig fram ge-
nom folkhopen för att torka Jesu ansikte från 
blod, svett och tårar. Att i det svåra och farliga, 
släppa prestige och yttre krav, för att göra en 
barmhärtighets gärning. Det är stort. Vi ber: 
Gör oss modiga att göra det goda i en ond 
värld. Låt oss se ditt ansikte Herre i människ-
orna vi möter.

Våra kyrkors symboler
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En korsvandring i 
Sävsjö församlingshem

7. Jesus faller för andra gången un-
der korsets tyngd. Ibland faller vi fl era 
gånger för samma sak, fast vi inte vill 
göra om det, sker det igen. Kristus är 
vår upprättelse. Våra återfall i synden 
besegrar Jesus genom att resa sig igen. 
Vi ber: När vi faller igen, när vi inte 
orkar, se på oss med barmhärtighet. 
Hjälp oss att se på varandra med barmhärtighet. 

8. Jesus talar till de gråtande
kvinnorna. Jesus lider för vår skull. 
Hans kärlek är passionerad. Han 
uppmanar kvinnorna att gråta över alla 
människors öde och svårigheter i den 
här världen. Vi ber: Herre, låt mig få 
komma med hopp till alla förtvivlade, 
alla som tappat hoppet över sitt eget eller 
världens liv.

9. Jesus faller för tredje gång-
en. Nu är Jesus helt utmattad. Han 
ger sitt liv till lösen för många. ”För 
dig utgiven, för dig utgjutet.” Vi ber: 
”Herre, till dig får jag komma, precis 
som jag är. Herre, till dig får jag läm-
na allt som vill tynga min själ. Du har lovat a
tt bördorna bära, du lovat att själv vara med”.

10. Soldaterna river av Jesus 
kläderna, såren eft er gisselslagen rivs 
upp. Naken och utlämnad står han 
där, hånad och tillsynes övergiven. 
Vi vet att det gör ont att bli avklädd, 
utlämnad, utan skydd och försvar. 
När vi förlorat allt som vi äger i denna 
värld, blir Jesus vårt allt. Vi ber: Herre Jesus, inför dig törs 
vi bli avklädda allt vårt skydd. I bikten och förlåtelsen möter 
du oss med nådens och förlåtelsens mantel.

11. Jesus spikas fast på korset. Jesu 
off erdöd på korset blir försoningens och 
kärlekens symbol. Vi ber: Herre ge oss 
kraft  att dröja kvar vid korset. Det är 
fruktansvärt, men du gör det för att vi 
skall leva.

12. Vid korsets fot står Maria och Jo-
hannes. Jesus säger ”Där är din son, där 
är din mor”. Jesus har omsorg om Maria 
och Johannes. De skall vara trygga. Eft er 
tre timmar dör Jesus på korset. Vi ber: 
”När Herre du oss sluter uti din kärleks 
famn, vi lugn och trygghet njuter, i den-
na sälla hamn. Jesus, Guds son, förbar-
ma dig över oss syndare”.

13. Nu är allt över. Maria tar sin son i 
sina armar en sista gång (Pietà). Nu råder 
mörkrets makt. Vi människor kommer 
också att lida det sista nederlaget. Lever vi 
medvetna om att vi skall dö? Och att de vi 
älskar skall dö? Vi ber: Så, innan dödens 
istappshand har slitit sönder livets band, 
och mina kraft er domnar, jag vilar trygg och fi nner tröst 
som barnet vid sin moders bröst, när i din famn jag somnar.

14. Nära Golgata, i Josef från Arima-
taia grav, läggs Jesu kropp. En stor sten 
täcker ingången. Allt är stilla, Jesus vilar 
i graven. Vi ber: ”I graven får vi vila till 
uppståndelsens morgon. Vi får vila i Guds 
frid och sova i jordens famn. Kristus har 
gjort vår grav till sin. Alltid är vi hos Gud”.

15. Kristus är uppstånden! Ja, han är sannerligen upp-
stånden! Från döden till livet, från jorden till himlen har han 
fört oss. Vi ber: ”Så somnar jag glad i ditt heliga namn, du 
vakar tills dag sig tänder. När morgon upprinner, då är jag 
i hamn, jag skådar mitt hemlands stränder och griper med 
outsäglig fröjd de genomborrade händer”.l

Erik Karlsson
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Är du nyfiken på kristen tro? Allt fler i Sverige verkar 
just nu få upp ögonen för tro, religion och andlighet. 
Konfirmandsiffrorna går upp på många håll i landet. Ung-
domsbarometern förutspår att Jesus blir årets influencer. 
Allt oftare förs samtal om tro i medier av olika slag. Under 
adventstiden var det fler än vanligt som besökte en guds-
tjänst. Fler vill bli präster och diakoner. Antalet inträden i 
Svenska kyrkan var 2024 fler än på tjugofem år. I december 
förra året var antalet inträden för första gången sedan mät-
ningarna startade fler än antalet utträden. 

Vad beror det på? Det finns inget entydigt svar på den 
frågan. Det kan förstås ha att göra med att vi lever i en 
orolig tid. Många undrar hur det kommer att bli i framti-
den, både i samhället och för oss som enskilda. Orsaken 
till den nya nyfikenheten kan också vara att man är trött på 
det sekulariserade samhället. För allt kan ju inte förklaras 
och boxas in med hjälp av rationella förklaringar. Mystiken 
måste få plats. Vår inre längtan behöver få utrymme. 

Jag vet förstås inte hur du tänker. Kanske har du redan 
hittat ett förhållningssätt till de stora livsfrågorna som 
fungerar för dig. Eller också finns det en längtan efter att 
utforska den kristna traditionen och kyrkans värld. Kom 
ihåg att det enda som behövs för att närma sig tro och 
kyrka är att du är människa. Man måste inte veta vad man 
tänker om allt. Nyfikenheten räcker. 

Jag hoppas att det är lätt att upptäcka kristen tro i din 
församling. Att den presenteras på ett sätt som gör att du 
vill veta mer, ja att det finns möjligheter att få veta vad det 
är att vara kristen. Ta gärna en kontakt med någon, kanske 
en anställd medarbetare, som du hittar en mejladress till på 
webben eller i församlingsbladet. Eller kanske ett mobil-
nummer att sms:a till. Skriv bara att du vill veta mer om 
kristen tro. Hälsa från mig om du vill. l

Fredrik Modéus
Biskop i Växjö stift

Kära vän i Sävsjö 
pastorat 

Musik 
i vår
Vrigstads kyrka
Söndag 4 maj kl. 18.00

VÅRKONSERT
Cantabile sjunger

Joel Samuelsson, trumpet 

Per Malmqvist, sång och dragspel

Vallsjö kyrka
Söndag 11 maj kl. 18.00

VÅRKONSERT
Sävsjö kyrkokör

Gösta ”Trubadur” Persson

Musiker
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Sävsjö pastorat
SÄVSJÖ, STOCKARYD, VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLINGAR

Pastorsexpedition Sävsjö: 
Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ
Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ
savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savsjo

Öppettider expeditionen
måndag, tisdag, torsdag  kl 8.00-15.00 
onsdag kl 13.00-15.00
fredag kl 8.00-12.00
Lunchstängt kl 12.00-13.00 
Växel  0382-463 00

Kyrkoherde Pär Sjöstrand
0382-463 04
par.sjostrand@svenskakyrkan.se
Komminister Erik Karlsson 
0382-463 05
erik.karlsson@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Åberg
0382-463 10
maria.aberg@svenskakyrkan.se
Diakon Ilse Karlsson 
0382-463 06
ilse.karlsson@svenskakyrkan.se
Diakon Thorsten Tiedt 
0382-463 12
thorsten.tiedt@svenskakyrkan.se 
Kantor Jack Pålsson 
 0382-463 11
jack.palsson@svenskakyrkan.se
Kantor Jarri Ederth 
0382-463 08
jarri.ederth@svenskakyrkan.se
Kantor Carina Hult
 0382-463 09
carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Moberg
0382-463 14   
margareta.moberg@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Maritha Johansson 
0382-463 17
maritha.johansson@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Enikö Fülöp
0382-463 15
eniko.fulop@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent Fanny Jonasson 
0382-463 16 
fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 
Kyrkokamrer Emma Hägerström 
0382-463 03
emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se
Administratör Johanna Hjälmeby
0382-463 02
johanna.hjalmeby@svenskakyrkan.se
Administratör Emma Fasth 
0382-463 01
emma.fast@svenskakyrkan.se

LOKALVÅRDARE SÄVSJÖ OCH 
VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Florije Jasharaj 
0382-463 18
fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, 
VALLSJÖ G:A, SKEPPERSTAD, 
HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA
Kurt Gunnarsson 
0382-463 19
kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se
Helena Gardefors  
0382-463 29
helena.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg 
Föräldraledig
Peter Evertson 
0382-463 20
peter.evertson@svenskakyrkan.se
Jens Engdahl
070-321 08 57 
jens.engdahl@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE STOCKARYD 
OCH HULTSJÖ
Maria Axelsson
0382-463 23
maria.axelsson2@svenskakyrkan.se
Martin Blad   
0382-463 32
martin.blad@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD 
OCH G:A HJÄLMSERYD
Mikael Classon
0382-463 24
mikael.classon@svenskakyrkan.se
Johnny Teglert 
0382-463 25 
johnny.teglert@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
VRIGSTAD-HYLLETOFTA
Åsa Rosander 
0382-463 26
asa.rosander@svenskakyrkan.se
Anna Green Svensson  
0382-463 22
anna.svensson2@svenskakyrkan.se

Varmt 
välkommen att 
kontakta oss!
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Nu närmar sig påsken och Lena Ljungqvist Starkman har träffat några barn 
i barnkören Mixturen för att höra vad de tycker är speciellt med påsk.

Maja, 8 år
Jag fyller år i april och därför är min 
födelsedag väldigt ”påskig”! Varje påsk 
letar vi efter påskägg hemma och min 
mamma gör en karta så att vi ska hitta 
dem. I påskäggen finns det godis och 
choklad. Under påsken brukar vi mysa 
och prata på altanen hemma. Vi pratar om 
när Jesus dör och kommer tillbaka. Det bästa med pås-
ken är att få leta efter påskägg, det är jätteroligt!

Selma, 7 år
Jag brukar få 
leta efter påsk-
ägg hemma, 
det tycker jag 
är kul! Påskäggen 
brukar ha godis och 
en sak i sig. Jag brukar även påskpyssla 
och måla ägg. I kören och i skolan pra-
tar vi om att Jesus dog och uppstod 
under påsken.

Alice, 8 år
På påsken letar vi 
efter påskägg med 
godis. De brukar 
vara svåra att hitta, 
en gång hade mam-
ma gömt dem i frysen! 
Jag tycker om att påskpyssla och att 
äta ägg, både vanliga och med godis. 
Jag brukar träffa min farmor och farfar 
under påsken, det tycker jag är jättekul.

Stina, 7 år
Jag tycker att påsken är rolig! Hemma 
får vi leta efter påskägg som påskharen 
har lämnat. Mamma gör en skattjakt för 
oss med ledtrådar till var de är gömda. 
Vi äter god mat också, jag gillar påsk-
must, köttbullar och prinskorv. Ibland le-
ker vi lekar. Vi firar påsken för att Jesus dog 
på långfredagen och uppstod efter tre dagar.

Astrid, 5 år
När jag tänker på 
påsk så tänker jag på 
kycklingar, kaniner 
och ägg. Hemma hos 
oss brukar påskharen 
gömma ägg som jag får leta 
efter. Jag ska också måla ägg och jag tror 
att vi kommer att påskpyssla i förskolan 
och i Mixturen. Det roligaste med påsken 
är att leta efter påskägg.

Barns tankar om påsk

 
 

Färglägg 
och finn 
fem fel

Hjälp påskharen hitta moroten


